АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« JUf » t ( <,<aKsiic 2025 г.
г. Сретенск

с

О закрытии временной ледовой автомобильной дороги по реке
Шил ка

Руководствуясь Федеральным законом № 131- ФЗ от 6 октября 2003 года
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального района «Сретенский район» и на
основании акта обследования ледовой дороги г. Сретенск -  В. Куларки от
24 марта 2025 года, администрация муниципального района «Сретенский
район» постановляет:

1. Закрыть движение на участке временной ледовой автомобильной
дороге г. Сретенск -  В. Куларки с 25 марта 2025 года.

2. Рекомендовать Главам поселений установить знаки, запрещающие
движение всех видов транспортных средств по ледовой автомобильной
дороге.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Сретенский район» от 16 января 2025 года № 1»Об
открытии временной ледовой автомобильной дороги по реке Шилка».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в порядке, установленном Уставом муниципального района
«Сретенский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района «Сретенский
район» по вопросам территориального развития, начальника Управления
территориального развития администрации муниципального района
«Сретенский район».

Исп. Самойлова В.А.
8 (30246) 2 - 13-47

Ио Главы
муниципального района «Сретенский ра: . Скворцов

УТВЕРЖДАЮ

ьного района

1ский район»

АКТ
Обследования участка ледовой автомобильной дороги

С р е те н ск- Верхние-Куларки 0-135 км.

«

Г. Сретенск «24» марта 2025 года.

Комиссия в составе:
Саблина М.Н. -  начальник Управления территориального планирования и

муниципального хозяйства Администрации МР «Сретенский район»,
Варфоломеев Д.И. - мастер Сретенского участка ООО «ХРАМ», произвела обследование
ледовой автодороги Сретенск -  В.Куларки 0-135 км и установила следующее:

В связи с повышением дневных температур и началом таяния снежного покрова, а
так же выходом грунтовых вод наблюдается затопление полос движения на участках

дороги Сретенск-Моложовск, Молодовск-Фирсово, Фирсово-Мангидай, что

препятствует безопасному движению по реке Шилка.

На основании изложенного, в целях безопасности движения автотранспорта,

комиссия считает целесообразным закрыть движение автотранспорта по ледовой

автомобильной дороги Сретенск -  Верхние Куларки с 25 марта 2024 года.

Акт подписали: М.Н. Саблина

Д.И. Варфоломе!